
           Lighthouse – Basic Edition
Anzahl Titel Ausstattung ISBN Preis (€)

Ausgabe 2022

Zu allen Bänden

Handpuppe Scout 978-3-06-034640-0 32,50

Lobaufkleber 10 Bögen à 40 Stück 978-3-06-036639-2 18,25

Band 1 – 5. Klasse

Für Schülerinnen und Schüler

Schulbuch Kartoniert 978-3-06-036263-9 24,50

Schulbuch Festeinband 978-3-06-035768-0 25,50

Schulbuch E-Book mit Medien (Einzellizenz)
Verschiedene Lizenzformen ab 2,99 EUR erhältlich
Testzugang 30 Tage gratis

978-3-06-034581-6 9,99

Workbook Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-035775-8 11,50

Workbook E-Book mit Medien (Einzellizenz)
Verschiedene Lizenzformen erhältlich;  
Testzugang 30 Tage gratis

1100034831 11,50

Lern- und Arbeitsheft für Lernende mit erhöhtem Förderbedarf Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-035853-3 18,50

Lern- und Arbeitsheft für Lernende mit erhöhtem Förderbedarf E-Book mit Medien (Einzellizenz)
Verschiedene Lizenzformen erhältlich;  
Testzugang 30 Tage gratis

1100030002 18,50

Cornelsen Lernen App Materialpakete mit Audios, Videos und weiteren 
optionalen digitalen Ergänzungen zu verschiede-
nen Print-Titeln

Im App-Store Gratis

Grammarmaster Mit Lösungen
Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034634-9 11,99

Wordmaster Mit Lösungen
Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034631-8 11,99

Klassenarbeitstrainer Mit Lösungen und Audios online
Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034594-6 14,25

Vokabeltaschenbuch 978-3-06-034620-2 7,25

A Brighton birthday Lektüre mit Rätseln
mit Hörbuch in der Cornelsen Lernen App

978-3-06-036258-5 7,75

ChatClass-App Sprachlern-App mit Übungen zu Sprechen, Aus-
sprache, Wortschatz und Grammatik 

Im App-Store Gratis

phase6 Vokabeltraining Vokabeltrainer-App Im App-Store 10,99

Für Lehrkräfte

Lehrkräftefassung Plus Mit Handreichungen kompakt und Kopiervorlagen 978-3-06-035766-6 30,00

Workbook – Lehrkräftefassung Mit Lösungen 978-3-06-035777-2 11,00

Lern- und Arbeitsheft - Lehrkräftefassung Mit CD-Extra 978-3-06-034546-5 20,00

Extra-Differenzierung Arbeitsblätter auf bis zu vier Niveaustufen mit  
CD-Extra

978-3-06-035855-7 30,00

Vorschläge zur Leistungsmessung CD-Extra mit Audiodateien sowie editierbaren  
Texten (DOC und PDF)

978-3-06-035861-8 30,00

Audio-CDs für Schulbuch und Workbook Plus MP3 und Transkripte 978-3-06-035859-5 35,50
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Video-DVD 978-3-06-032863-5 38,50

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung Kollegiumslizenz inkl. E-Book als Zugabe und  
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

1100026089 169,00

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung Einzellizenz inkl. E-Book als Zugabe und  
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

978-3-06-035771-0 49,00

Unterrichtsmanager Plus online Testzugang 90 Tage inkl. E-Book als Zugabe und 
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

978-3-06-035772-7 Gratis

ChatClass Für Schulen und Lehrkräfte (PrintPlus-Lizenz)
Verschiedene Lizenzformen erhältlich 
Preise und Informationen cornelsen.de/chatclass
Testzugang 90 Tage gratis

1100027882 39,00

Band 2 – 6. Klasse

Für Schülerinnen und Schüler

Schulbuch Kartoniert 978-3-06-035769-7 24,50

Schulbuch Festeinband 978-3-06-035770-3 25,50

Schulbuch E-Book mit Medien (Einzellizenz)
Verschiedene Lizenzformen ab 2,99 EUR erhältlich
Testzugang 30 Tage gratis

978-3-06-034583-0 9,99

Workbook Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-035776-5 11,50

Workbook Verschiedene Lizenzformen erhältlich;  
Testzugang 30 Tage gratis

1100036031 11,50

Lern- und Arbeitsheft für Lernende mit erhöhtem Förderbedarf Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-035852-6 18,50

Lern- und Arbeitsheft für Lernende mit erhöhtem Förderbedarf Verschiedene Lizenzformen erhältlich;  
Testzugang 30 Tage gratis

1100030003 18,50

Cornelsen Lernen App Materialpakete mit Audios, Videos und  
weiteren optionalen digitalen Ergänzungen  
zu verschiedenen Print-Titeln

Im App-Store Gratis

Grammarmaster Mit Lösungen
Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034635-6 11,99

Wordmaster Mit Lösungen
Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034632-5 11,99

Klassenarbeitstrainer Mit Lösungen und Audios online 978-3-06-034595-3 14,25

Vokabeltaschenbuch 978-3-06-034621-9 7,25

A Brighton mystery Lektüre mit Rätseln
Mit Hörbuch in der Cornelsen Lernen App

978-3-06-036651-4 7,75

ChatClass-App Sprachlern-App mit Übungen zu Sprechen,  
Aussprache, Wortschatz und Grammatik

Im App-Store Gratis

phase6 Vokabeltraining Vokabeltrainer-App Im App-Store 10,99

Für Lehrkräfte

Lehrkräftefassung Plus Mit Handreichungen kompakt und Kopiervorlagen 978-3-06-035767-3 30,00

Workbook – Lehrkräftefassung Mit Lösungen 978-3-06-035778-9 11,00

Lern- und Arbeitsheft – Lehrkräftefassung Mit CD-Extra 978-3-06-035854-0 20,00

Extra-Differenzierung Arbeitsblätter auf bis zu vier Niveaustufen mit  
CD-Extra

978-3-06-035856-4 30,00

Vorschläge zur Leistungsmessung CD-Extra mit Audiodateien sowie editierbaren  
Texten (DOC und PDF)

978-3-06-035862-5 30,00

Audio-CDs für Schulbuch und Workbook Plus MP3 und Transkripte 978-3-06-035860-1 35,50

Video-DVD 978-3-06-035817-5 38,50

Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung Kollegiumslizenz inkl. E-Book als Zugabe und  
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

1100026090 169,00

Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung Einzellizenz inkl. E-Book als Zugabe und  
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

978-3-06-035773-4 49,00

Unterrichtsmanager Plus online Testzugang 90 Tage inkl. E-Book als Zugabe und 
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

978-3-06-035774-1 Gratis
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ChatClass Für Schulen und Lehrkräfte (PrintPlus-Lizenz)
Verschiedene Lizenzformen erhältlich 
Preise und Informationen: cornelsen.de/chatclass
Testzugang 90 Tage gratis

1100027882 39,00

Band 3 – 7. Klasse

Für Schülerinnen und Schüler

Schulbuch Kartoniert 978-3-06-035827-4 24,50

Schulbuch Festeinband 978-3-06-035828-1 25,50

Schulbuch E-Book mit Medien (Einzellizenz)
Verschiedene Lizenzformen ab 2,99 EUR erhältlich
Testzugang 30 Tage gratis

1100028095 9,99

Workbook Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034600-4 11,50

Workbook E-Book mit Medien (Einzellizenz)
Verschiedene Lizenzformen erhältlich;  
Testzugang 30 Tage gratis

1100035955 11,50

Lern- und Arbeitsheft für Lernende mit erhöhtem Förderbedarf Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034615-8 18,50

Lern- und Arbeitsheft für Lernende mit erhöhtem Förderbedarf E-Book mit Medien (Einzellizenz)
Verschiedene Lizenzformen erhältlich;
Testzugang 30 Tage gratis

1100030004 18,50

Cornelsen Lernen App Materialpakete mit Audios, Videos und  
weiteren optionalen digitalen Ergänzungen  
zu verschiedenen Print-Titeln

Im App-Store Gratis

Grammarmaster Mit Lösungen
Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034636-3 11,99

Wordmaster Mit Lösungen
Hybrides Arbeitsheft mit digitalen Medien in der 
Cornelsen Lernen App

978-3-06-034633-2 11,99

Klassenarbeitstrainer Mit Lösungen und Audios online 978-3-06-034596-0 14,25

Vokabeltaschenbuch 978-3-06-034638-7 7,25

Lektüre: A Cardiff chase Lektüre mit Rätseln
Mit Hörbuch in der Cornelsen Lernen App

9783060366521 7,75

ChatClass-App Sprachlern-App mit Übungen zu Sprechen,  
Aussprache, Wortschatz und Grammatik

Im App-Store Gratis

phase6 Vokabeltraining Vokabeltrainer-App Im App-Store 10,99

Für Lehrkräfte

Lehrkräftefassung Plus Mit Handreichungen kompakt und Kopiervorlagen 978-3-06-034598-4 30,00

Workbook – Lehrkräftefassung Mit Lösungen 978-3-06-034597-7 11,00

Lern- und Arbeitsheft – Lehrkräftefassung Mit CD-Extra 978-3-06-034616-5 20,00

Extra-Differenzierung Arbeitsblätter auf bis zu vier Niveaustufen mit  
CD-Extra

978-3-06-036549-4 30,00

Vorschläge zur Leistungsmessung CD-Extra mit Audiodateien sowie editierbaren  
Texten (DOC und PDF)

978-3-06-034601-1 30,00

Audio-CDs für Schulbuch und Workbook Plus MP3 und Transkripte 978-3-06-034599-1 35,50

Video-DVD 978-3-06-034614-1 38,50

Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung Kollegiumslizenz inkl. E-Book als Zugabe und  
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

1100028092 169,00

Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung Einzellizenz inkl. E-Book als Zugabe und  
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

1100028091 49,00

Unterrichtsmanager Plus online Testzugang 90 Tage inkl. E-Book als Zugabe und 
Begleitmaterialien auf cornelsen.de

1100028093 Gratis

ChatClass Für Schulen und Lehrkräfte (PrintPlus-Lizenz)
Verschiedene Lizenzformen erhältlich 
Preise und Informationen: cornelsen.de/chatclass
Testzugang 90 Tage gratis

1100027882 39,00
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Alle Infos und Materialien unter cornelsen.de/lighthouse
Preisangaben in € (D), Stand 1. 1. 2024. Preisänderung und 
Irrtum  vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende 
Mehrwertsteuer.  
 
Service Center
Telefon: 0800 12 120 20 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); 
+49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz / Ausland)
Mo – Fr 8 – 18 Uhr (außerhalb dieser Zeit erreichen Sie  
unsere automatische Bestellannahme)
E-Mail: service@cornelsen.de


